1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao CONSEPRO - Conselho Comunitário Pró-Segurança
Pública de Quatro Irmãos/RS, os seguintes materiais inservíveis para a Municipalidade:
   1. 30 (trinta) unidades de carcaças de pneus velhos de caminhões e máquinas.
   2. 115 (cento e quinze) carcaças de pneus de veículos leves e Vans.
   3. 20 (vinte) unidades de câmeras de ar e protetores de pneus.

Art. 2º O CONSEPRO poderá vender os materiais descritos no artigo 1º desta Lei e reverter o numerário em Ações de
Segurança Pública.

Art.